

*Regione Autonoma della Sardegna*



**COMUNE DI OROTELLI**  
**Prov.di Nuoro**

**MISURA 322- SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI**  
Azione 1 - Ristrutturazione, recupero architettonico, risanamento conservativo di beni di natura pubblica ( arredo urbano,edifici di proprieta' pubblica )

DATA  
20 APRILE 2015

**PROGETTO ESECUTIVO**

**ELABORATO B.0 : COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Il Tecnico  
progettista**  
Dott.Ing.Giuseppe USAI

**SCALA**

**COMMITTENTE :**  
Amministrazione Comunale Orotelli

**Il R.U.P.**  
dott.ing.Giuseppe USAI

**Il SINDACO**  
Giovannino  
MARTEDDU

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					
		<b><u>OPERE EDILI</u></b>					
3	PR.U.0610.150(1)	Lavori di costruzione di panchina cost...te e secondo le indicazioni della D.L. a) con granito sardo - locale <b><u>INTERVENTO N° 7 e 8 PIAZZA SANTA RUCHE E CENTRO POLIVALENTE</u></b> <b><u>INTERVENTO LUNGO LA VIA DENOMINATA DELLE PROCESSIONI INCROCIO VIA MARGHERITA- VIA SAN GIOVANNI</u></b>		3,00  1,00			
		Sommano PR.U.0610.150(1)/a con g	cad	4,00	€ 1.157,79		€ 4.631,16
4	PR.U.0610.150(2)	Lavori di costruzione di panchina circ...te e secondo le indicazioni della D.L. a) con granito sardo - locale <b><u>INTERVENTO N° 9 PIAZZA PUTTU E LENDINE</u></b>		4,00			
		Sommano PR.U.0610.150(2)/a con g	ml	4,00	€ 1.240,08		€ 4.960,32
5	D.0012.0026.0005	Rabboccatura e stilatura di vecchia mu...guito secondo le indicazioni della D.L. <b><u>INTERVENTO N° 1 PIAZZA SAN GIOVANNI ( aiuole fronte chiesa )</u></b> <b><u>INTERVENTO N° 1 PIAZZA SAN GIOVANNI - VIA CAMBOSU</u></b> <b><u>INTERVENTO N° 6 SPAZIO ANTISTANTE CHIESA SANT'ANTONIO</u></b> <b><u>INTERVENTO N° 7 e 8 PIAZZA SANTA RUCHE E CENTRO POLIVALENTE</u></b>		30,00 6,00 6,50 15,00			
		Sommano D.0012.0026.0005	metri quadri	57,50	€ 28,86		€ 1.659,45
		Sommano <b><u>OPERE EDILI</u></b>					€ 11.250,93
		<b><u>ARREDI USO URBANO</u></b>					
2	PR.U.0610.150.2	Panchina con seduta fronte retro in ac...uno strato di vernice di ben 60 micron. <b><u>INTERVENTO N° 1 PIAZZA SAN GIOVANNI</u></b> <b><u>INTERVENTO N° 7 e 8 PIAZZA SANTA RUCHE E CENTRO POLIVALENTE</u></b>		2,00 2,00			
		Sommano PR.U.0610.150.2	cad	4,00	€ 1.142,50		€ 4.570,00
1	PR.U.0610.150	Fornitura e posa di Panchina con schie..., ingombro totale 193x64 cm, altezza 77 a) Panchina con schienale e seduta, se..., A Riportare:					€ 4.570,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: ingombro totale 193x64 cm, altezza 77		27,00			€ 4.570,00
		Sommano PR.U.0610.150/a) Panch	cad	27,00	€ 432,98		€ 11.690,46
7	PR.U.0610.270	Cestino portarifiuti tondo in lamiera ...ontato, o a parete:in lamiera zincata: b) con coperchio con coperchio		45,00			
		Sommano PR.U.0610.270/b) con c	cad	45,00	€ 74,35		€ 3.345,75
8	L.1.15.15	GRIGLIE PER ALBERI Fornitura in cantiere di griglie in metallo per alberi 5) Ingombro 80x80 cm, foro 40 cm <b>Intervento n°7 e 8 Piazza Santa Rughe</b> <b>Intervento n°9 Piazza Puttu e Lendine</b>		3,00 3,00			
		Sommano L.1.15.15/5) Ingom	cad.	6,00	€ 169,00		€ 1.014,00
9	L.1.15.15	GRIGLIE PER ALBERI Fornitura in cantiere di griglie in metallo per alberi 15) Ingombro 120x120 cm, foro 100 cm <b>Intervento n°9 Piazza Santa Rughe</b>		10,00			
		Sommano L.1.15.15/15) Ingo	cad.	10,00	€ 220,00		€ 2.200,00
6	E03094	Palo per cestino portarifiuti, diametr...so: in acciaio zincato e verniciato RAL: a) altezza totale 850 mm, con flangia		45,00			
		Sommano E03094/a) altez	cad	45,00	€ 41,18		€ 1.853,10
12	PR.U.0610.430	Fioriera in cemento armato con fascia ...tazione o su tappeto erboso:circolare: b) diametro esterno 80 cm, altezza med...80 cm, altezza media 60 cm, peso 408 kg <b><u>INTERVENTO N° 9 PIAZZA PUTTU E LENDINE</u></b> <b><u>INTERVENTO N° 1 PIAZZA SAN GIOVANNI</u></b> <b><u>INTERVENTO N° 3 E 4 PIAZZA ANTISTANTE CHIESA SANLUSSORIO</u></b> <b><u>INTERVENTO N° 5 PALAZZO MUNICIPALE zona ingresso -</u></b> <b><u>INTERVENTO N° 7 e 8 PIAZZA SANTA RUCHE E CENTRO POLIVALENTE</u></b>		10,00 8,00 5,00 2,00 10,00			
		Sommano PR.U.0610.430/b) diame	cad	35,00	€ 263,20		€ 9.212,00
13	PR.U.0610.430	Fioriera in cemento armato con fascia ...tazione o su tappeto erboso:circolare: c) diametro esterno 120 cm, altezza me...20 cm, altezza media 60 cm, peso					
		A Riportare:					€ 33.885,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 33.885,31
		910 kg					
		<u>INTERVENTO N° 9 PIAZZA PUTTU E LENDINE</u>		8,00			
		<u>INTERVENTO N° 1 PIAZZA SAN GIOVANNI</u>		7,00			
		Sommano PR.U.0610.430/c) diame	cad	15,00	€ 349,11		€ 5.236,65
11	L.1.20.5(1)	<u>TOTEM MULTIMEDIALE USO ESTERNO</u> compost...rmato Flash, PDF e Microsoft Powerpoint					
		1) TIPO MONOFACCIALE					
		<u>INTERVENTO N° 5 PALAZZO MUNICIPALE</u>		1,00			
		<u>INTERVENTO N° 7 e 8 PIAZZA SANTA RUCHE E CENTRO POLIVALENTE</u>		1,00			
		Sommano L.1.20.5(1)/1) TIPO	cad.	2,00	€ 3.781,85		€ 7.563,70
10	L.1.20.5(2)	TOTEM ARTISTICO costituito da una Stru...tico o altro colore serie RAL a scelta. 30) formato 140x200 cm. Incluso progett...e di stampa, correzione e impaginazione					
		<u>INTERVENTO N° 1 PIAZZA SAN GIOVANNI</u>		2,00			
		<u>INTERVENTO LUNGO LA VIA DENOMINATA DELLE PROCESSIONI INCROCIO VIA MARGHERITA- VIA SAN GIOVANNI</u>		1,00			
		<u>INTERVENTO N° 3 E 4 PIAZZA ANTISTANTE CHIESA SAN LUSSORIO</u>		1,00			
		<u>INTERVENTO N° 6 SPAZIO ANTISTANTE CHIESA SANT'ANTONIO</u>		1,00			
		<u>INTERVENTO N° 5 PALAZZO MUNICIPALE</u>		1,00			
		<u>INTERVENTO N° 7 e 8 PIAZZA SANTA RUCHE E CENTRO POLIVALENTE</u>		1,00			
		<u>INTERVENTO N° 9 PIAZZA PUTTU E LENDINE</u>		1,00			
		<u>INTERVENTO N° 9 PIAZZA PUTTU E LENDINE</u> ( spazio verde ingresso scuola infanzia )		1,00			
		<u>INTERVENTO N° 10 CASA MUSEO SALVATORE CAMBOSU</u>		1,00			
		Sommano L.1.20.5(2)/30) form	cad.	10,00	€ 1.350,00		€ 13.500,00
16	28.2.JN6.03	<b>COPERTURA A TENDOSTRUTTURA.</b> Fornitura ...stema di cinghie e ancoraggio a terra.					
		A Riportare:					€ 60.185,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 60.185,66
		A) Per superficie coperta pari a 8 x 16 m = <u>128,00 m²</u> <u>INTERVENTO N° 9 PIAZZA PUTTU E LENDINE</u> 1 x 16 x 8 Sommano 28.2.JN6.03/A) Per s	m²	128,00 <u>128,00</u>	€ 49,45		€ 6.329,60
17	28.2.JN6.03	<b>COPERTURA A TENDOSTRUTTURA.</b> Fornitura ...stema di cinghie e ancoraggio a terra. B) Per superficie coperta pari a 6 x 12 m = <u>72,00 m²</u> <u>INTERVENTO N° 7 e 8 PIAZZA SANTA RUCHE E CENTRO POLIVALENTE</u> 1 x 12 x 6 Sommano 28.2.JN6.03/B) Per s	m²	72,00 <u>72,00</u>	€ 39,57		€ 2.849,04
15	Forn.piante	FORNITURA DI PIANTE ARBUSTIVE. Fornitu...a di attecchimento ed ogni altro onere. <u>INTERVENTO N° 1 PIAZZA SAN GIOVANNI</u> <u>( zona aiuole esistenti e inserimento nuove )</u> <u>INTERVENTO LUNGO LA VIA DENOMINATA DELLE PROCESSIONI INCROCIO VIA MARGHERITA- VIA SAN GIOVANNI</u> <u>INTERVENTO N° 3 E 4 PIAZZA ANTISTANTE CHIESA SAN LUSSORIO</u> <u>INTERVENTO N° 6 SPAZIO ANTISTANTE CHIESA SANT'ANTONIO</u> <u>INTERVENTO N° 5 PALAZZO MUNICIPALE</u> <u>INTERVENTO N° 7 e 8 PIAZZA SANTA RUCHE E CENTRO POLIVALENTE</u> <u>INTERVENTO N° 9 PIAZZA PUTTU E LENDINE</u> <u>( ripristino area verde antistante ingresso scuola materna)</u> Sommano Forn.piante		40,00 2,50 2,50 2,50 2,50 30,00 120,00			
			metri quadri	<u>200,00</u>	€ 10,00		€ 2.000,00
14	D.0006.000 1.0026	Fornitura e messa a dimora di talee le...lusione del periodo di fruttificazione. Sommano D.0006.0001.0026	cadaun o	25,00 <u>25,00</u>	€ 3,93		€ 98,25
		Sommano <b><u>ARREDI USO URBANO</u></b>					€ 71.462,55

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>					€ 82.713,48
		<b>OS ONERI PER LA SICUREZZA</b> <b>(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>					
		Altro					
		<b><u>ONERI SICUREZZA</u></b>					
18	OSN1	ONERI SICUREZZA		1,00			
		Sommano OSN1	CAD	<u>1,00</u>	€ 986,52		€ 986,52
		Sommano <b><u>ONERI SICUREZZA</u></b>					€ 986,52
		Sommano					€ 986,52
		<b>Importo netto ONERI PER LA</b> <b>SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs.</b> <b>81/08)</b>					€ 986,52
	ImpC	Sommano					€ 83.700,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>TOTALI PER CATEGORIA</b>							
<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
LM	<b>LAVORI A MISURA</b>	€ 82.713,48		€ 82.713,48	€ 82.713,48		98,82
	<b><u>OPERE EDILI</u></b>	(€ 11.250,93)	€ 11.250,93	€ 11.250,93	€ 11.250,93		13,44
	<b><u>ARREDI USO URBANO</u></b>	(€ 71.462,55)	€ 71.462,55	€ 71.462,55	€ 71.462,55		85,38
OS	<b>ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</b>	€ 986,52		€ 986,52	€ 986,52		1,18
Altro	Altro	(€ 986,52)		€ 986,52	€ 986,52		1,18
	<b><u>ONERI SICUREZZA</u></b>	(€ 986,52)	€ 986,52	€ 986,52	€ 986,52		1,18
	<b>TOTALE</b>	€ 83.700,00	€ 83.700,00	€ 83.700,00	€ 83.700,00		100,00